
DPK Štvanice, ř. km 49,85 – 50,1, levý břeh – oprava břehového opevnění zjednodušené podlimitní řízení

Strana 1/3

Č.j. :PVL-29575/2025/830

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE
vyhotovená podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

A. IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

B. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Název veřejné zakázky: DPK Štvanice, ř. km 49,85 – 50,1, levý břeh – oprava břehového 

opevnění
Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení
Datum zahájení zadávacího řízení: 14. 1. 2025

C. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení navržených opatření s cílem zamezit možnému 
skalnímu řícení a dalšímu rozvoji svahových deformací a odstranění nevyhovujícího stavebnětechnického 
stavu stávajících opatření k dostatečné ochraně osob a majetku nacházejících se na ohrožených 
pozemcích. 

D. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A JEJICH NABÍDKOVÝCH 
CEN
Dodavatel: LABSKÁ, strojní a stavební společnost s.r.o.
IČO: 45538093
Sídlo: Kunětická 2679, Cihelna, 530 09 Pardubice
Nabídková cena v Kč bez 
DPH:

24 539 454,74

Dodavatel: Metrostav DIZ s.r.o.
IČO: 25021915
Sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8
Nabídková cena v Kč bez 
DPH:

21 919 729,22

Dodavatel: PAS Natura s.r.o.
IČO: 26035782
Sídlo: Pod dráhou 1638/7, Holešovice, 170 00 Praha 7

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


DPK Štvanice, ř. km 49,85 – 50,1, levý břeh – oprava břehového opevnění zjednodušené podlimitní řízení

Strana 2/3

Nabídková cena v Kč bez 
DPH:

21 000 000

E. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ VYLOUČENÝCH Z ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ, 
VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ JEJICH VYLOUČENÍ
Dodavatel: PAS Natura s.r.o.
IČO: 26035782
Sídlo: Pod dráhou 1638/7, Holešovice, 170 00 Praha 7

Účastník k prokázání splnění podmínek účasti v rámci podané nabídky předložil jednotné evropské 
osvědčení (dále je „JEO“), ze kterého však jednoznačně nevyplývalo splnění podmínek k prokázání 
technické kvalifikace.

Komise tedy dne 13. 2. 2025 požádala účastníka o předložení údajů a dokladů, ze kterých bude 
jednoznačně vyplývat splnění podmínek technické kvalifikace v rozsahu bodu J.5.1 odst. 1 písm. b), c) 
výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace Veřejné zakázky (dále jen „zadávací dokumentace“).

Účastník na základě výše uvedené žádosti k prokázání splnění podmínek technické kvalifikace předložil 
seznam stavebních prací, který obsahoval následující stavební práce s názvem:

„Morava km 137,021 – revitalizace VH uzlu Nedakonice“ (prokazující prostřednictvím Jiné osoby – 
Ekostavby Brno, a.s.), „VD Kořensko – zajištění plavebních hloubek pod vodním dílem“ a „Revitalizace 
Vltavy Vraňany – Hořín“.

Komise však po posouzení výše uvedených stavebních prací shledala následující nedostatky. Ke 
stavební práci s názvem VD Kořensko – zajištění plavebních hloubek pod vodním dílem“. U předložené 
reference účastník uvedl, že stavební práce byla provedena za probíhajícího plavebního provozu pod 
ochranou stavební jímky a že obsahovala provedení kamenného opevnění dle bodu J.5.1 odst. 1 písm. 
b), c). Naopak vzhledem k tomu, že se jednalo o referenci zadavatele, bylo komisi známo, že stavební 
práce neprobíhala za probíhajícího plavebního provozu a že neobsahovala provedení kamenného 
opevnění. Opevnění břehů proběhlo pouze nasypáním a záhozem. Komise tedy konstatovala, že u této 
stavební práce nebyla splněna podmínka dle bodu J.5.1 odst. 1 písm. b), c).

Ke stavební práci s názvem „Morava km 137,021 – revitalizace VH uzlu Nedakonice“. Z předložené 
reference nevyplývalo, zda byla stavební práce provedena za probíhajícího plavebního provozu. Komise 
si proto tuto skutečnost ověřila z veřejně dostupných zdrojů, na základě kterých je zřejmé, že jímka byla 
provedena v uzavřené ploše v podjezí a za kterou neprobíhal plavební provoz.

Komise tedy konstatovala, že u této stavební práce nebyla splněna podmínka dle bodu J.5.1 odst. 1 písm. 
c).

Vzhledem ke skutečnosti, že u těchto výše uvedených stavebních prací nebyly splněny všechny 
podmínky dle bodu J.5.1 odst. 1 a), b) a c) zadávací dokumentace, požádala komise účastníka o 
předložení upraveného formuláře nabídky, v němž v seznamu významných stavebních prací uvede nové 
významné stavební práce (včetně osvědčení objednatele), splňující zadavatelem stanovené podmínky 
technické kvalifikace.

Ke Smlouvě o spolupráci na veřejné zakázce mezi PAS Natura s.r.o. a Ekostavby Brno, a.s.

Účastník předložil seznam stavebních prací, který obsahoval následující stavební práci s názvem:

„Morava km 137,021 – revitalizace VH uzlu Nedakonice“ prokazující prostřednictvím Jiné osoby – 
Ekostavby Brno, a.s. V souladu s § 83 odst. 1 písm. d) zákona účastník předložil smlouvu nebo jinou 
osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem má být dle zmíněného ustanovení závazek 
jiné osoby k poskytnutí plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky a dle § 83 odst. 2 zákona musí ze smlouvy vyplývat, že 
jiná osoba bude vykonávat stavební práce, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. Výše 
zmíněná smlouva ovšem obsahovala v bodě 2.2 pouze závazek, že jiná osoba se účastníkovi zavazuje 
poskytnout v souvislosti s plněním veřejné zakázky „asistenci při provádění stavebních prací a zkušenosti 
z obdobných zakázek (…)“. Tento závazek jiné osoby nebyl dostatečně konkrétní. Komise požádala o 
konkretizaci závazku jiné osoby tak, aby z něj bylo zřejmé, jaké stavební práce vztahující se k jinou 
osobou prokazované části kvalifikace bude jiná osoba při plnění veřejné zakázky vykonávat.

K prokázání kvalifikace jinou osobou



DPK Štvanice, ř. km 49,85 – 50,1, levý břeh – oprava břehového opevnění zjednodušené podlimitní řízení

Strana 3/3

Dále komise pro vyloučení všech skutečností uvedla, že pokud bude mít účastník v úmyslu prokázat 
splnění některé části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby ve smyslu § 83 zákona, bude účastník povinen 
předložit upravené znění formuláře nabídky, ve kterém doplní identifikační údaje jiné osoby a specifikaci 
části kvalifikace, kterou dodavatel prokazuje prostřednictvím jiné osoby a dále doklady podle § 83 zákona 
(zejména písemný závazek jiné osoby vyhotovený v souladu s § 83 odst. 1 písm. d) a odst. 2).

Účastník na žádost komise, která mu umožnila podat odpověď v prodlouženém termínu do 12. 3. 2025, 
předložil objasnění, ve kterém uvedl, že bohužel nedisponuje náhradami za reference, které na základě 
posouzení komise nesplňovaly podmínky technické kvalifikace. 

Komise proto na základě výše uvedených skutečností dospěla k závěru, že účastník neprokázal 
podmínky technické kvalifikace a navrhla zadavateli účastníka ze zadávacího řízení vyloučit. 

Zadavatel se ztotožnil se závěry komise a účastníka  z další účasti v zadávacím řízení vyloučil.

A. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DODAVATELE, SE KTERÝM BYLA UZAVŘENA SMLOUVA
Dodavatel: Metrostav DIZ s.r.o.
IČO: 25021915
Sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8

A. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PODDODAVATELŮ DODAVATELE, SE KTERÝM BYLA 
UZAVŘENA SMLOUVA, KTEŘÍ JSOU ZADAVATELI ZNÁMI
Poddodavatel: Zakládání staveb a.s.
IČO: 49241567
Sídlo: Dobronická 1371, 140 00 Praha

B. ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU DODAVATELE, SE KTERÝM BYLA UZAVŘENA SMLOUVA
Zadavatel vybral k uzavření smlouvy výše uvedeného dodavatele, neboť jeho nabídka byla vyhodnocena 
jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek. Vybraný dodavatel splnil veškeré 
podmínky účasti v zadávacím řízení a další podmínky pro uzavření smlouvy na veřejnou zakázku.

C. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ
21 919 729,22 Kč bez DPH

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční


		2025-05-19T11:38:37+0200




